Bibliothec., ubi cum docuisset a Spiritu Sancto nobis revelari Filium, omnemque veritatem, adjecit : « Etenim Spiritus notitiæ et veritatis, per quem Salomon de Dominica nativitate, Sapient. vi, 24 : Quid sit, inquit, sapientia et quemadmodum facta sit referam, et ab initio nativitatis investigabo eam (unde ipse infert) : Ergo per eumdem Spiritum possumus invenire, quod quærimus. »

25. NEQUE CUM INVIDIA TABESCENTE ITER HABEBO : QUONIAM TALIS HOMO (invidus) NON ERIT PARTICEPS SAPIENTIÆ. — Unde liquet τὸ *tabescente* non referri ad τὸ *invidia*, sed ad hominem invidum, q. d. Nulla mihi sit communicatio, nullum consortium cum invidio, qui ex invidia sapientiam celat, eamque aliis invidet : hic enim nequit particeps vel capax esse sapientiæ, quia invidiæ livor eum excæcat et obnubilat, ut sapientiam, quæ benevola est sique communicativa, cernere non possit; qua de causa ipsa sapientia fugit invidum et malevolam, juxta illud cap. i, vers. 4 : « In malevolam animam non introibit sapientia; » quia sapientia hæc est ipsa sanctitas, bonitas et charitas, cui ex diametro adversatur invidia. Unde Vatablus vertit, neque vero tabido invidia concesso, qui non potest sanum habere de sapientia iudicium, hoc est, ut ait Noster a Castro, non imitabor invidia tactum, ne communicem sapientiam; non versabor, nihil commune habebo, nec cum eo agam qui invidia tabescit; quo verbo natura livoris et invidiæ significatur, nam

Livor, tabificum malis venenum,
Intactis vorat ossibus medullas :

sapientia enim se omnibus communicat, quia « sapientia absconsa et thesaurus invisus, quæ utilitas in utrisque? » Eccli. xx, 32; et veteres apertas dixerunt Musarum fores, quoniam dona Dei candide ac liberaliter sunt communicanda. Hinc et Plato asseruit invidiam procul esse a Deo, et a choro divino; atque eum de more secutus Philo, lib. Quod omnis probus sit liber : Sapientia, inquit, cum nihil ea sit divinius, et magis expositum, nunquam claudit suum auditorium, sed patentibus januis admittit sitientes. Id secutus Salomon, cap. seq. vers. 13, ait : « Quam sine fictione didici, et sine invidia communico, » instar solis, qui omnibus lucis suæ radios impertit.

26. MULTITUDO AUTEM SAPIENTIUM, SANITAS (græce, σωτηρία, id est salus) EST ORBIS TERRARUM : ET REX SAPIENS, STABILIMENTUM POPULI EST. — hoc est, firmus et stabilis populi status consistit in prudentia regis : dat causam, cur nolit rem habere cum invidis, nec eos imitari, qui sibi soli volunt sapere, caventque ne multi eis in sapientia evadant similes, quia scilicet optandum est multos esse sapientes; horum enim multitudo est sanitas, id est salus orbis terrarum, quia sapientes sua doctrina sanctaque vita, omnes ad virtutem et salutem perducere satagunt; quare rex sapiens est stabilimentum, id est basis et columen populi,